
ANO XXV - Maceió/AL, Sexta-Feira, 19 de Agosto de 2022 - Nº 6506 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 

AVISO DE COTAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

03200.088681/2022. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA/SEMINFRA por meio da Assessoria de 

Compras, informa que está recebendo cotação de preços para o 

Processo Administrativo nº. 03200.088681/2022, cujo objeto é 

Manutenção para Plotter, conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas no Termo de Referência, (pags. 09-16). 

  

Prazo para envio das propostas: 05(cinco) dias úteis, a partir desta 

publicação. 

  

Acesso ao Termo de Referência ou outras informações: 

seminfracompras@gmail.com Telefone: (82) 9 9821-7279. 

  

Maceió/AL, 18 de agosto de 2022. 

  

FABRICIO DE VASCONCELOS COSTA 
Assessor Coordenadoria Administrativa e Compras/SEMINFRA 

Mat: 958234-7 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:9E9D294A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 002/2022. 

 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA – CPLOSE DA SEMINFRA - 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, torna público para conhecimento da 

sociedade brasileira e demais interessados que realizará na forma 

prevista na Lei nº. 8.666/1993 e suas alterações a abertura do certame 

licitatório na modalidade a seguir: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 

02/2022, do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de execução indireta 

de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a 

contratação de empresa de engenharia para execução das obras de 

contenção de encosta e estabilizações de taludes na morada dos 

palmares e em chã de bebedouro, localizadas em Maceió/AL. Data: 

23/09/2022, às 09h00. Local: Sala de reuniões da Secretaria Municipal 

de Infraestrutura de Maceió, situada na Rua do Imperador, 307 – 

Centro, na cidade de Maceió - AL. As empresas interessadas em 

adquirir o Edital e seus Anexos deverão acessar o sítio oficial da 

Prefeitura de Maceió: www.maceio.al.gov.br no link “Editais e 

Licitações”. 

  

Maceió/AL, 18 de Agosto de 2022. 

  

JUNIELY BATISTA DA SILVA 
Presidente CPLOSE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:B96E67CE 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - SUDES 

PORTARIA Nº. 045/2022 MACEIÓ/AL, 17 DE AGOSTO DE 

2022. 

 

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - SUDES, no uso de 

suas atribuições e prerrogativas legais, 

  

RESOLVE:  
  

Art. 1º DESIGNAR, o servidor público municipal, Sr. 

CHRYSTIANO PEREIRA LYRA, ocupante do cargo em comissão 

de Coordenador Geral de Gestão de Serviços Funerários-CGGSF, 

matrícula nº.0955434-3 da SUPERINTENDENTE MUNICIPAL 

DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - SUDES, para sem 

prejuízo de suas funções regulamentares, responder interinamente 

pelas atribuições do cargo Coordenador Geral de Supervisão de 

Fiscalização da SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - SUDES, até ulterior 

determinação. 

  

Art. 2º Neste mesmo ato, autorizamos o servidor indicado no art. 1º a 

assinar os despachos/decisão e enviar as notificações dos processos de 

fiscalização. 

  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revoga-se as disposições em contrário. 

  

JOSÉ RONALDO FARIAS DA SILVA 
Superintendente da SUDES 

  

*Reproduzida por Incorreção. 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:BE3D9DB7 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS 

PORTARIA N°. 055/2022 - GS/SEMSCS, MACEIÓ/AL, 18 DE 

AGOSTO DE 2022. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS, no uso de 

suas atribuições e prerrogativas legais, e em conformidade com o 

Decreto Municipal nº. 7.564, de 25 de outubro de 2013, 

  

RESOLVE: 
  

CONCEDER diárias em favor do servidor abaixo relacionado tendo 

em vista o deslocamento a serviço, conforme especificações a seguir: 

  

Processo Administrativo nº. 03500.084167/2022. 
  
BENEFICIÁRIO Matrícula CARGO 

Auriberto da Silva Alves Neto 956369-5 Coord. Geral de Fiscalização de Posturas 

  

Quantidade total de diárias: 04 e ¹/² (quatro e meia) diárias. 

Valor total das diárias: R$ 1.908,00 (Hum mil, novecentos e oito 

reais) 

Período de deslocamento: 30/08/2022 a 04/09/2022 

Destino: Natal/RN 

Objetivo do deslocamento: Participação no 10º Encontro Regional dos 

Fiscais de Atividades Urbanas – X EREFAU-NE. 

Dotação orçamentária: 36.001.04.122.0045.2011 – Elemento de 

Despesa: 33.90.14.00.00 – 

Fonte: 01.01.100000 
  

CARLOS GUIDO FERRARIO LÔBO NETO 
Secretário Municipal de Segurança Comunitária e Convívio 

Social/SEMSCS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:1509D5FF 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS 

PORTARIA N°. 056/2022 - GS/SEMSCS, MACEIÓ/AL, 18 DE 

AGOSTO DE 2022. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS, no uso de 

suas atribuições e prerrogativas legais, e em conformidade com o 

Decreto Municipal nº. 7.564, de 25 de outubro de 2013, 

  

RESOLVE: 
  

CONCEDER diárias em favor do servidor abaixo relacionado tendo 

em vista o deslocamento a serviço, conforme especificações a seguir: 

  

Processo Administrativo nº. 03500.083733/2022.  


